CÂMARA MUNICIPAL O
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO n' 1163 /

Súmula: -

Executivo, se

implantação de um CRAS (Centro de

Referência de Assistência Social) para

atender os Bairros do Briquet, Chácara

Santa Cecilia e Jardim Bela Vista - Itapevi-

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, se há estudos referente a implantação de um CRAS

(Centro de Referência de Assistência Social) para atender os Bairros do

Jardim Briquet, Chácara Santa Cecilia e Jardim Bela Vista - Itapevi -  SP

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores:-

Trata - se de Bairros com populações carentes, com alto índice de
moradores. Para serem atendidos os munícipes caminham mais ou
menos cinco quilômetros (5 km) até o CRAS - Engenheiro Cardoso e
muitos não vão atrás dos seus direitos porque não têm como se
locomoverem (deficientes, idosos)-

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de setembro de 2019.

29~
José Aparecido Ramos

Rija Arnaldo Se;,  gio Co,dei,vj das Neves, 80- V21a Nova flapevi - Itapevi - SI'- (E?:  06694090

Fone: (11) ,11111-4472 wwwcatnara itapevLsp.go oh,